
Tarptautiniai 
studentai Lietuvoje
Andrius Zalitis
2024.03.15
Šiauliai



Studentų iš užsienio dalis Lietuvoje 

2010 metais. Bendras studentų 

skaičius – 204 000, jų tarpe studentų 

iš užsienio – 1 300.



Studentų iš užsienio dalis 2024 

metais. Bendras studentų 

skaičius – 103 000, jų tarpe 

studentų iš užsienio – 11 500.



1. Ukraina; 

2. Baltarusija;

3. Indija;

4. Švedija;

5. Nigerija;

6. Izraelis;

7. Turkija;

8. Azerbaidžanas;

9. Kazachstanas;

10. Kamerūnas.

Didžiausios studentų grupės:

Iš kur atvyksta užsienio 
studentai?



Aukštesnė studijų kokybė 
ir jos pritaikymas 
užsieniečiams.

Platesnis programų vykdomų anglų 
kalba spektras, prieinamos aukštųjų 
mokyklų paslaugos, atviresnės 
bendruomenės. Užsienio studentai
vertina savo patirtį „8“.

Papildoma informacija apie skaidrę

Lietuva nebėra pigi šalis 
studijoms. 

Studijų kaina priartėjo prie Europos 
vidurkio, pragyvenimo išlaidos 
(būstas, maistas, pramogos, 
paslaugos) per laikotarpį žymiai 
paaugo.

(Nepakankamai) 
sustiprėjęs Lietuvos 
įvaizdis.

Aiškesnė Lietuvos ir mūsų aukštojo 
mokslo tapatybė ir reprezentacija. 
Valstybės įvaizdis nėra ryškus, 
miestų (Vilnius, Kaunas) įvaizdis 
paveikesnis.

Kas pasikeitė nuo 2010?



Lūkesčiai Lietuvai (Vilniui, Kaunui)

Europietiški, gyvybingi miestai kuriuose yra daug 
laisvalaikio praleidimo būdų. Atvira ir noriai 
bendraujanti visuomenė.

„International House Vilnius“ tyrimas

Išskiriamos problemos

Nemokant Lietuvių kalbos sunku „funkcionuoti 
kasdienybėje“ – rasti darbą ir būstą, įsigyti prekes ir 
paslaugas, naudotis viešosiomis paslaugomis, įsitraukti į 
vietos bendruomenes ir nevyriausybines organizacijas. 

Patirtis vienu sakiniu

Studijų kokybė gera, bet gyvenimas už aukštosios 
mokyklos sienų – sudėtingas, nykus ir vienišas.

Bendros studentų patirties
vertinimas

Kultūriniai barjerai

Studentai iš Azijos ir Afrikos valstybių pastebi 
diskriminacinių apraiškų, jiems yra sunkiau suformuoti 
socialinį ratą, išsinuomoti būstą ir integruotis kitomis 
prasmėmis.



„Nemokami pietūs“

Danijoje, Nyderlanduose, Austrijoje auga įtampos dėl 
didelio ES studentų srauto. Didelė įtaka nekilnojamojo 
turto rinkai, reikšmingos valstybių išlaidos studentų 
paramai, dalies studijų kainos padengimui.

Akademinis mobilumas ES – valstybių grupės

Traukos centrai

Vokietija ir Prancūzija pritraukia didelius studentų iš ES 
skaičius, bet politinės ir visuomeninės nuostatos labiau 
teigiamos. Vertinama ekonominė nauda.

Protų nutekėjimas (Brain-drain)

Rumunija, Kroatija, Slovakija patiria žymų kvalifikuotų 
specialistų, jaunesnių asmenų emigracijos efektą. 
Didžiausi srautai iš šių valstybių keliauja į Vokietiją, 
Prancūziją.

Europos sąjungos kontekstas

Arti subalansavimo

Lietuva, Lenkija, Italija – panašūs atvykstančių ir 
išvykstančių asmenų skaičiai (išvyksta į ES, atvyksta iš 
trečiųjų šalių), auganti grįžtamoji imigracija. 





Dėkoju už dėmesį

Telefonas: +370 5 219 1190

El. paštas: info@smsm.lt

A. Volano g. 2, 

LT-01124 Vilnius


